

## UUDISED

### SÕNUMID

#### Õpilased võistlevad kaarditundmises

Teisipäeval kell 13 toimub Retla koolis võistlus „Järvamaa tubli kaarditundja geograafias”. Juba kuuendat korda toimuv üritus on mõeldud eelkõige 8.-9. klasside õpilastele, ent oma teadmisi võivad proovile panna ka keskkooliõpilased. Võistlusülesanded on koostatud maailma ja Eesti füüsilise kaardi ja Euroopa poliitilise kaardi põhjal.

Soovitav osalejate arv on põhikooli vanuseastmes 2-3 ning keskkoolist 4-5 õpilast. Eelregistreerimine pole korraldajate sõnul vajalik.

#### Noored luulehuvilised kohtusid Türi

7. novembril toimusid Türi Majandusgümnaasiumis juba viiendat aastat järjest luulekonkursside „Tähetund” ja „Koidulauliku valgel” maakondlikud voorud, kus selgitati välja kes pääseb esindama maakonda vabariiklikel võistlustel. Majandusgümnaasiumi huvijuht Sigrid Naelapea märkis, et konkursi „Tähetund” parimateks osutusid Türi gümnaasiumi noored luulekavaga „Lauliku lugu” (juhendaja Marje Rohijainen). „Žüüri leidis et nende kava oli kõige teraviklikum,” lisas Naelapea.

Üksiketelejate vabariiklik tuleproov „Koidulauliku valgel” ootab ees Türi majandusgümnaasiumi etlejat Kristi Tobbi (juhendaja Liivi Vassar). Tema esines luuletustega „Ise tahtsid” ja „Su sosina iga sõna”. Lisaks märkis žüüri ära Karmo Nigula (Paide ühisgümnaasium, juhendaja Marju Mändmaa) parima esituse eest ja Märt Kozorezovi Türi gümnaasiumist romantilisima esituse eest (juhendaja Marje Rohijainen). Lisaks sai auhinnatud ka Albu põhikooli esindanud Ingeri-Helena Kakko „hea alguse” auhinnaga. (teda juhendas Enda Trubok.) Vaatamata oma noorele eale pakkus Albu neiu tõsist konkurentsi gümnaasiuminoortele.

Sigrid Naelapea sõnul oli meeldiv tõdeda, et luulelugemine pole vaid neidude pärusmaa – noormeeste osakaal oli meeldivald suur.

#### Projektid pälvisid toetust

Maavanem Üllar Vahtramäe kinnitas 5. novembril kohaliku omaalgatuse programmi maakondliku komisjoni ettepanekul Järva maakonnale 2008. a II taotlusvooruks maapiirkonnale eraldatud vahenditest 14 projekti ning linnapiirkonnale eraldatud vahenditest 3 projekti finantseerimise. Kokku eraldati projektide toetuseks 377 379 krooni. Türi vallast pälvisid rahatuge kolm kavandit. MTÜ Kume külaselts sai 22 800 krooni Kurla külaplatsi varikatuse ehitamise lõpuleviimiseks, MTÜ Oisu perede ühenduse kavand „Käbedad, kõbusad ja haritud eakad” sai rahalist toetust 13 630 krooni. Samuti toetati 25 000 krooniga MTÜ Ollepa külaseltsi projekti „Maainimeste kooskäimine ei sõltu ilmast”.

TR

## Tuntud tele- ja raadiotöötajad väisasid Järvamaad

**Eelmisel reedel toimus Eesti rahvusringhäälingu (ERR) Järvamaa päev, millega ühtlasi tähistati ka ERR Kesk-Eesti korrespondendipunkti teist tegutsemisaastat.**

**MERIT MÄNNI**  
rleht@tyri.ee

Päeva jooksul külastasid Järvamaa koole mitmed tuntud raadio- ja telesaadejuhid. Türi gümnaasiumi õpilastel oli võimalus kohtuda Marko Reikopiga, kes jagas neile teadmisi (tele)ajakirjaniku tööst.

Õhtul Türi kultuurimaja kontsertsaalides toimunud lõpuüritusel tännati raadio- ja telesaadete ideekonkursil osalenuid. Koostöös Järva maavalitsuse haridusosakonnaga konkursi korraldanud Kesk-Eesti korrespondent Olev Kenk tunnistas, et osalejate arv jäi napiks. „Informatsiooni levimine

koolides osutus veidi puudulikuks,” selgitas ta, miks konkursile laekus vaid kolm tööd.

Türi majandusgümnaasiumi 10.a klassi õpilane Valmar Kägo pakkus välja televisiooni vestlussaate “Haridus kui parim investeeering kogu eluks” idee, mis peaks noori oma tee juba leidnud pisut vanemate inimeste mõjutusel aitama teha õigeid (kutse)valikuid. Saates viiakse kokku sarnaste iseloomuomadustega inimesed, kus elukogenum nõustab koolilõpetajat.

Türi majandusgümnaasiumi 10.b klassi õpilane Eret Püvi teeks telesaate “Noored omavahel”, milles mängitakse läbi tõestisündinud lugusid noorte endi eludest. Järgneb arutelu sellest, mis tunded noori neid rolle läbi mängides valdasid ja arutletakse loos esilekerkinud probleemide üle.

## Vana ja uus



RENÉ VILJAT  
fotograaf



Rae vesiveski asus mõnekümne meetri kaugusel maantee sillast, mis viis üle Pärnu jõe. Nagu enamikel vesiveskitel, oli ka siin võimalik põuastel aegadel jõe vett üles paisutada. Fotot vaadates jääb mulje, nagu oleks jõgi hästi lai, kuid vee sügavusega ei olnud asi just kiita.



Endist vesiveskit on jäänud meenutama vaid vana turbiiniratas jõe kaldal. Ära on lammutatud ka tammid ja lüüside kompleks. Lehmakarigi on siinkandis üsna haruldaseks muutunud.



Türi gümnaasiumi õpilase Kristi Vahteri ülesandeks oli üleval hoida kolm minutit vestlust Marko Reikopiga. Vestlus kestis siiski vaid paar minutit.

Merit Männi

Retla kooli 7. klass soovitas luua Noorte Kooliraadio, et noored saaksid saatesse helistada, oma muresid kurta ja koolist rääkida. Saates räägitakse ka lä-

bisaamisest kaasõpilastega, noorte ja kooli suhetest, õpilaste koolimuredest, moest, ilumaailmast, õpilaste jaoks olulistest asjadest jms.

Kuna osalejate arv jäi al-

la ootuste, otsustasid konkursi korraldajad töid mitte reastada ja tunnustada kõiki osalejaid Eesti Rahvusringhäälingu kiidukirja ja meenega.

### VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

#### Türi Vallavalitsus 11. novembril:

\*eraldas Türi-Alliku Lasteaiale Türi valla 2008. aasta eelarve reservfondist 11667 krooni lasteaia hoone kütteruumi ehitamise ja tuletõkkeuste paigaldamisega seotud kulu katteks;

\*eraldas sporditeenusteks Türi valla 2008. aasta eelarve reservfondist 88913 krooni kunstkattega muruväljaku välisvalgustuse rajamisega seotud kulu katteks;

\*eraldas OÜ-le Türi Elamu Türi valla 2008. aasta eelarvest 3581,70 krooni eluaseme teenust kasutanud surnud isiku võla katteks;

\*otsustas tagastada OÜ-le TÜRİ VESI Türi vallas Särevere alevikus ning Türi-Alliku ja Kirna külas vee-ettevõtja tegevuspiirkonnas vee-ettevõtja määramiseks korraldatud konkursil Türi Vallavalitsuse arvelduskontole tasutud tagatisraha summas 50000 krooni;

\*otsustas maksta kampaania „Koduvald kauniks 2008“ 15-le osalenule ja hoonete korrastajale Türi valla 2008. aasta eelarvest toetust vastavalt hoone korrastatud pinna ruutmeetrile kogusummas 56105 krooni;

\*pikendas kahe munitspaalkorterite üürilepingut, andis üürile kolm sotsiaalkorterit, pikendas viie sotsiaalkorterite üürilepingut ja määras hooldajad kahele valakodanikule;

\*väljastas Türi vallas Rassi külas Väljaotsa maaüksusele puurkaevu rajamiseks projekteerimistingimused;

\*väljastas kirjaliku nõusoleku Türi vallas Türi linnas Heina tänav 6 maaüksusele abihoone püstitamiseks;

\*väljastas OÜ-le Jaotusvõrk kasutusloa Türi vallas Meossaare külas Korstna kinnistu elektrivõrguga liitumiseks rajatud 0,4 kV õhuliinile ja liitumiskilbile.

KERSTI VIILUP  
vallavanema nõunik

### SÕNUMID

#### Avatakse nukunäitus

Teisipäeval, 18 novembril kell 16 avab kunstnik Ülle Järve Türi muuseumis oma nukunäituse, kus on välja pandud mitmesugustest materjalidest valmistatud nukud.

Kunstnik ise lisas, et välja panevale on üles seatud veel illustreeriv pildimaterjal tema kahe viimase aasta töödest. „Kõik need nukud on dekoratiivnukud, mis ei ole mõeldud aktiivseks kasutuseks vaid on pigem kollektsionääriride maiuspälad,” selgitas Järve. Lisaks on ka eksponeeritud keraamiliste peadega ja tekstiilmaterjalist kehadega nõ. ”kohvikannusoojendajad nukud”.

TR